[image: image1.jpg]77N

\Y

Совет  Щербиновского  сельского поселения

Щербиновского района второго созыва

тридцать пятая сессия

РЕШЕНИЕ

от 22.06.2012                                                                                       № 1
поселок Щербиновский

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
за 2011 год

В соответствии с Законом Российской Федерации от 6 октября                  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, с учетом  результатов публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2011 год, состоявшихся 14 июня 2012 года,  Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2011 год  (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Д.А.Ченокалова.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 22.06.2012 №1
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2011 год

Утвердить отчет об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района                      за 2011 год по доходам в сумме 4602820,79 рублей, по расходам в сумме 5564271,07 рублей и по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 961450,28 рублей  и со следующими показателями:

1.Доходы бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2011 год
                                                                                                                                                                                                                      ( рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Кассовое исполнение за 2011 год

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	3209719,19

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 налогового Кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	1241439,15

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	335904,51

	1
	2
	3

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	51972,67

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	359481,69

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 397 налогового Кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	1028586,79

	111 05011 01 0033 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли сельских населенных пунктов до разграничения государственной собственности на землю, расположенных в границах сельских поселений
	170118,38

	114 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположенные в границах
	22216,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1393101,60

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	643769,43

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселения на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	379700,00

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	859066,10

	2 02 02020 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	140637,50

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2818,00

	2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	7400,00

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселения
	3480,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4602820,79

2. Расходы бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по разделам,
подразделам классификации расходов бюджетов за 2011 год
                                                                                                                                                                                                                                          (рублей)

	№ п/п
	Рз
	ПР
	Наименование
	Исполнение за 2011 год

	1
	2

	3
	4

	Всего расходов
	5564271,07

	в том числе:

	1.
	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	2527477,22

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	358966,36

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2142524,37

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	25986,49

	02
	00
	Национальная оборона
	140637,50

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	140637,50

	03
	00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	132822,00

	03
	09
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	115722,00

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	17100,00

	04
	00
	Национальная экономика
	678395,87

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	678395,87

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1506563,87

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	250559,71

	05
	03
	Благоустройство
	1256004,16

	08
	00
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	413905,00

	08
	01
	Культура
	413905,00

	10
	00
	Пенсионное обеспечение
	62707,56

	10
	01
	Доплата к пенсиям государственным и муниципальным служащим
	62707,56

	11
	00
	Здравоохранение и спорт
	101366,50

	11
	01
	Спорт и физическая культура
	74922,40

	11
	02
	Массовый спорт
	26444,10

	13
	00
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	395,55

	13
	01
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	395,55

3. Ведомственная структура расходов бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2011 год

                                                                                                                                                                                                                                       ( рублей)
	№ п/п
	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Исполнение за 2011 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО

	5564271,07

	Администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	992

	5564271,07

	1.
	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00

	2566939,63

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	992
	01
	02

	358966,36

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	02
	002 00 00

	358966,36

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	992
	01
	02
	002 00 00
	012
	358966,36

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	2142524,37

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	04
	002 01 00

	2142524,37

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	002 01 00
	012
	2142524,37

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	25986,49

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	992
	01
	13
	092 00 00

	1230,34

	Реализация  государственной политики в области приватизации  и управления государственной и муниципальной собственностью
	992
	01
	13
	092 02 00

	1230,34

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	992
	01
	13
	092 02 00
	012
	1230,34

	Реализация функций органов местного самоуправления, связанных с общегосударственным управлением
	992
	01
	13
	092 03 06

	24756,15

	Выполнение других обязательств государства
	992
	01
	13
	092 03 06
	012
	24756,15

	Национальная оборона
	992
	02
	00

	140637,50

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	02

	140637,50

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	02
	001 00 00

	140637,50

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	02
	001 36 00
	012
	140637,50

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	115722,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09

	4500,00

	Предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	218 01 00

	4500,00

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	992
	03
	09

	111222,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	03
	09
	302 99 00

	111222,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	17100,00

	Реализация государственных функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	247 00 00

	17100,00

	Выполнение других обязательств государства
	992
	03
	14
	247 00 00
	012
	17100,00

	Национальная экономика
	992
	04
	00

	678395,87

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	992
	04
	12
	340 03 00

	43795,87

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	340 03 00
	054
	43795,87

	Краевые ведомственные программы
	992
	04
	12
	524 00 00

	93000,00

	Ведомственная целевая программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Краснодарского края на основе документов территориального планирования на 2011-2012 годы"
	992
	04
	12
	524 34 00

	93 000,00

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	04
	12
	795 00 00

	541 600,00

	Муниципальная ведомственная целевая программа «Обеспечение Щербиновского сельского поселения Щербиновского района современной градостроительной документацией» на 2011 год
	992
	04
	12
	795 33 00

	536 600,00

	Ведомственная целевая программа "Разработка программы комплексной развития системы коммунальной инфраструктуры Щербиновского сельского поселения" на 2011-2012 годы
	992
	04
	12
	795 46 02

	5 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00

	718373,07

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	577 559,71

	Ведомственные целевые программы
	992
	05
	02
	524 00 00

	173000,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Ведомственная целевая программа «Развитие водоснабжения населенных пунктов Краснодарского края на 2011 год»
	992
	05
	02
	524 16 00

	173000,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	851 05 00

	53889,00

	благоустройство
	992
	05
	03
	600 00 00

	718373,07

	Дорожное хозяйство
	992
	05
	03
	315 00 00

	62 958,00

	Строительство и модернизация автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	992
	05
	03
	315 02 01

	62 958,00

	Ведомственные целевые программы
	992
	05
	03
	524 00 00

	566622,00

	Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края" на 2011 год
	992
	05
	03
	524 15 00

	566622,00

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	600 01 00

	27155,98

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	600 01 00
	013
	27155,98

	Прочие мероприятия по благоустройству
	992
	05
	03
	600 05 00

	662226,18

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	600 05 00
	013
	662226,18

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	992
	08
	00

	406711,95

	Культура
	992
	08
	01

	406711,95

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	992
	08
	01
	450 00 00

	20605,00

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	992
	08
	01
	450 85 00
	012
	20605,00

	Библиотеки
	992
	08
	01
	442 00 00

	385900,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	442 99 00

	385900,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	992
	08
	01
	442 99 00

	385900,00

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	992
	08
	01
	440 02 00

	7 400,00

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	00

	62707,56

	Доплата к пенсии государственным и муниципальным служащим
	992
	10
	01
	491 00 00

	62707,56

	Дополнительное пенсионное обеспечение
	992
	10
	01
	491 01 00

	62707,56

	Социальные выплаты
	992
	10
	01
	491 01 00
	005
	62707,56

	Физическая культура
	992
	11
	00

	101366,50

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	11
	01
	512 00 00

	74 922,40

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	992
	11
	01
	512 97 00

	74 922,40

	Выполнение функций органами местного

самоуправления
	992
	11
	01
	512 97 00
	012
	74 922,40

	Массовый спорт
	992
	11
	02

	26 444,10

	Краевые целевые программы
	992
	11
	02
	522 00 00

	26 444,10

	Долгосрочная краевая целевая программа "Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани" на 2009-2011 годы
	992
	11
	02
	522 33 00

	26 444,10

	Прочие расходы
	992
	11
	02
	522 33 00
	013
	26 444,10

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13
	00

	395,55

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	992
	13
	01

	395,55

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	992
	13
	01
	065 00 00

	395,55

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	992
	13
	01
	065 02 00

	395,55

	Прочие расходы
	992
	13
	01
	065 02 00
	013
	395,55

4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся
к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2011 год

                                                                                                                                                                                                                                         (рублей)

	Код  бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Исполнено
за 2011 год

	1
	2
	3

	90 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	961450,28

	000 08 00 00 00 00 0000 000
	Остатки средств бюджета
	961450,28

	000 08 00 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-4602820,79

	000 08 02 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-4602820,79

	000 08 02 01 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-4602820,79

	000 08 02 01 00 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-4602820,79

	000 08 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	5564271,07

	000 08 02 00 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	5564271,07

	000 08 02 01 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	5564271,07

	000 08 02 01 00 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5564271,07

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                              Д.А.Ченокалов

6
7